
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RONDON

Decreto n° 4.763, de 23 de fevereiro de 2017
Dispõe sobre as competências, a composição e o funcionamento do Conselho Municipal de Segurança Ali-
mentar e Nutricional de Rondon, Estado do Paraná no âmbito do Sistema Nacional de Segurança Alimen-
tar e Nutricional -SISAN.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RONDON, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições e tendo em 
vista o disposto na Lei no 1.780/2017 de 22 de fevereiro de 2017,

DECRETA:

CAPÍTULO I
DA NATUREZA E COMPETÊNCIA

Art. 1° - O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, órgão de assessoramento imediato ao 
Prefeito de Rondon, integra o Sistema Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional – SISAN, instituído pela 
Lei Nº 11.346, de 15 de setembro, de 2006.

Art. 2° - Compete ao CONSEA Municipal

• I – Organizar e coordenar, em articulação com a CAISAN do Município, a Conferência Munici-
pal de Segurança Alimentar e Nutricional, convocadas pelo Chefe do Poder Executivo, com periodicidade não 
superior a quatro anos;

• II – Definir os parâmetros de composição, organização e funcionamento da Conferência;

• III – Propor ao Poder Executivo, considerando as deliberações da Conferência Municipal de 
SAN, as diretrizes e as prioridades do Plano Municipal de SAN, incluindo-se os requisitos orçamentários para 
sua consecução;

• IV – Atricular, acompanhar e monitorar, em regime de colaboração com os demais integrantes 
do Sistema, a implementação e a convergência de ações inerentes ao Plano Municipal de SAN;

• V – Mobilizar e apoiar entidades da sociedade civil na discussão e na implementação de ações 
públicas de Segurança Alimentar e Nutricional; 

• VI – Estimular a ampliação e o aperfeiçoamento dos mecanismos de participação e controle 
social nas ações integrantes da Política e do Plano municipal de Segurança Alimentar e Nutricional;

• VII – Zelar pela realização do Direito Humano à Alimentação Adequada e pela sua efetivida-
de;

• VIII – Manter articulação permanente com outros conselhos municipais de Segurança Alimen-
tar e Nutricional, com o conselho estadual de Segurança Alimentar e Nutricional e com o conselho nacional de 
Segurança Alimentar e Nutricional relativos às ações associadas à Política e ao Plano Nacional de Segurança 
Alimentar e Nutricional.

• IX- Elaborar e aprovar o seu regimento interno.

§1°: O CONSEA Municipal manterá diálogo permanente com a Câmara Intersetorial Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional, para proposição das diretrizes e prioridades da Política e do Plano Municipal de Segu-
rança Alimentar e Nutricional, inclusive quanto aos requisitos orçamentários para sua consecução.

§2°: Na ausência de convocação por parte do Chefe do Poder Executivo no prazo regulamentar, a Conferência 
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional será convocada pelo CONSEA Municipal.

CAPÍTULO II
DA COMPOSIÇÃO

Art. 3° - O CONSEA Municipal será composto por 12 membros, titulares e suplentes, dos quais dois terços de 
representantes da sociedade civil, cabendo a representante deste segmento exercer a presidência do conse-
lho, e um terço de representantes governamentais, conforme disposto no art. 9º da Lei nº 006/2017 de 21 de 
fevereiro de 2017.

§ 1° A representação governamental no CONSEA Municipal será exercida pelos seguintes membros titulares: 

I -  Os Secretários Municipais:
a) Secretaria Municipal de Agricultura;
b) Secretaria Municipal de Educação;
c) Secretaria Municipal de Assistência Social; e
d) Secretaria Municipal de Saúde
§ 2° Os representantes da sociedade civil serão escolhidos conforme critérios de indicação estabelecidos pela 
Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional.

§ 3° Poderão compor o CONSEA Municipal, na qualidade de observadores, representantes de conselhos afins, 
de organismos internacionais e do Ministério Público, indicados pelos titulares das respectivas instituições, me-
diante convite formulado pelo Presidente do CONSEA Municipal.

Art. 4° - Os representantes da sociedade civil, titulares e suplentes, bem como os suplentes da representação 
governamental, serão designados pelo Prefeito. 

Parágrafo único. Os representantes da sociedade civil terão mandato de dois anos, permitida a recondução.

Art. 5° - O CONSEA Municipal, previamente ao término do mandato dos conselheiros representantes da so-
ciedade civil, constituirá comissão, composta por, pelo menos, 03 membros, dos quais 1/3 será representan-
te da sociedade civil, incluído o Presidente do Conselho, e os demais serão representantes do Governo, in-
cluído o Secretário-Geral.

§ 1° Cabe à comissão elaborar lista com proposta de representação da sociedade civil que comporá o CON-
SEA Municipal, a ser submetida ao Prefeito, observados os critérios de representação deliberados pela Confe-
rência Estadual e Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional.

§ 2° A comissão terá prazo de quarenta e cinco dias, após a realização da Conferência Municipal de Seguran-
ça Alimentar e Nutricional ou ao término do mandato dos conselheiros, para apresentar proposta de represen-
tação da sociedade civil no CONSEA Municipal ao Chefe do Poder Executivo;

Art. 6° - O CONSEA Municipal tem a seguinte organização:

I – Plenário;

II – Secretaria-Geral;

III – Secretaria-Executiva;

IV – Comissões Temáticas.

Seção I
Da Presidência e da Secretaria-Geral

Art. 7° - O CONSEA Municipal será presidido por um representante da sociedade civil, indicado pelo Conselho, 
entre seus membros, e designado pelo Prefeito.

Parágrafo único. No prazo de trinta dias, após a designação dos conselheiros, o Secretário-Geral convocará 
reunião, durante a qual será indicado o novo Presidente do CONSEA Municipal.  

Art. 8° - Ao Presidente incumbe:
• I – zelar pelo cumprimento das deliberações do CONSEA Municipal;
• II – representar externamente o CONSEA Municipal;
• III – convocar, presidir e coordenar as reuniões do CONSEA Municipal; 
• IV – manter interlocução permanente com a Câmara Intersetorial de Segurança Alimentar e 
Nutricional;
• V – convocar reuniões extraordinárias, com o Secretário-Geral; e
• VI – propor e instalar comissões temáticas e grupos de trabalho, designando o coordenador e 
os demais membros, bem como estabelecendo prazo para apresentação de resultados, conforme deliberado 
pelo CONSEA Municipal.

Art. 9° - Compete à Secretaria-Geral assessorar o CONSEA Municipal.

Parágrafo único. O Secretário Municipal de Assistência Social, será o Secretário-Geral do CONSEA    Mu-
nicipal. 

Art. 10. Ao Secretário-Geral incumbe:

• I – submeter à análise da Câmara Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional as propos-
tas do CONSEA Municipal de diretrizes e prioridades da Política e do Plano Estadual de Segurança Alimentar 
e Nutricional, incluindo-se os requisitos orçamentários para sua consecução;
• II – manter o CONSEA Municipal informado sobre a apreciação, pela Câmara Intersetorial de 
Segurança Alimentar e Nutricional, das propostas encaminhadas por aquele Conselho;
• III – acompanhar a análise e o encaminhamento das propostas e recomendações aprovadas 
pelo CONSEA Municipal nas instâncias responsáveis, apresentando relatório ao Conselho;
• IV – promover a integração das ações municipais com as ações previstas nos Planos Nacional 
e Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional;
• V – instituir grupos de trabalho intersecretariais para estudar e propor ações governamentais 
integradas relacionadas ao Plano Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional;

Seção II
Da Secretaria-Executiva

Art. 11. Para o cumprimento de suas funções, o CONSEA Municipal contará, em sua estrutura organizacional, 
com uma Secretaria-Executiva, que dará suporte técnico e administrativo ao seu funcionamento.

Parágrafo único. Os recursos orçamentários e financeiros necessários à estruturação e funcionamento da Se-
cretaria-Executiva serão consignados diretamente no orçamento Governo Municipal. 

Art. 12. Compete à Secretaria-Executiva:
• I – Assistir o Presidente e o Secretário-Geral do CONSEA Municipal, no âmbito de suas atribui-
ções; 
• II – Estabelecer comunicação permanente com os conselhos municipais de Segurança Alimen-
tar e Nutricional e com o Consea Nacional, mantendo-os informados e orientados acerca das atividades e pro-
postas do CONSEA Municipal;
• III – Assessorar e assistir o Presidente do CONSEA Municipal em seu relacionamento com a 
Câmara Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional, órgãos da administração pública, organizações da 
sociedade civil; e
• IV – Subsidiar as comissões temáticas, grupos de trabalho e conselheiros com informações e 
estudos, visando auxiliar a formulação e análise das propostas apreciadas pelo CONSEA Municipal.

Art. 13. Incumbe ao Secretário-Executivo do CONSEA Municipal dirigir, coordenar e orientar o planejamento, a 
execução e avaliação das atividades da Secretaria-Executiva, sem prejuízo de outras atribuições que lhes fo-
rem cometidas pelo Presidente e pelo Secretário-Geral do Conselho.

Art. 14. Para o desempenho de suas atribuições, a Secretaria-Executiva contará com estrutura específica, nos 
termos estabelecidos em decreto, que disporá sobre os quantitativos de cargos em comissão e funções de con-
fiança para essa finalidade.

CAPÍTULO III
DO FUNCIONAMENTO

Art. 15. Poderão participar das reuniões do CONSEA Municipal, a convite de seu presidente, representantes de 
outros órgãos ou entidades públicas, municipais, estaduais, nacionais e internacionais, bem como pessoas que 
representem a sociedade civil, cuja participação, de acordo com a pauta da reunião, seja justificável.

Art. 16. O CONSEA Municipal contará com comissões temáticas de caráter permanente, que prepararão as 
propostas a serem por ele apreciadas, e grupos de trabalho, de caráter temporário, para estudar e propor me-
didas específicas no seu âmbito de atuação.

Art. 17. As requisições de pessoal para ter exercício na Secretaria-Executiva do CONSEA Municipal serão fei-
tas por intermédio da Prefeitura.

Art. 18. O desempenho de função na Secretaria-Executiva do CONSEA Municipal constitui, para o militar, ati-
vidade de natureza militar e serviço relevante e, para o pessoal civil, serviço relevante e título de merecimen-
to, para todos os efeitos da vida funcional.

Art. 19. Fica revogado o decreto nº 4.497/2016 de 23 de fevereiro de 2016

Art. 20. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Rondon, 23 de fevereiro de 2017.

AILTON ALFREDO VALLOTO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERENCIA DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 22/2017 
ORIGEM: DISPENSA DE  LICITAÇÃO 15/2017 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE – CNPJ: 76.673.692/0001-16 
CONTRATADO: CIRURGICA MARINGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ Nº 14.916.767/0001-70 

PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 11/06/2017 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 
001 - Lote 
001 

1 30854 FILTRO DE AR     UNID 1,00 138,00 138,00 

LOTE: 
001 - Lote 
001 

2 30855 JG DE MANGUEIRA 
TRIPLA   

 JG 3,00 80,00 240,00 

LOTE: 
001 - Lote 
001 

3 30852 MANGUEIRA 
COMPRESSOR   

 UNID 20,00 8,90 178,00 

LOTE: 
001 - Lote 
001 

4 30856 SERVIÇO DE MÃO DE 
OBRA + QUILOMETRAGEM    

 SERV 1,00 1.200,00 1.200,00 

LOTE: 
001 - Lote 
001 

5 30853 SUTOR COMPL    UNID 2,00 80,00 160,00 

LOTE: 
001 - Lote 
001 

6 30851 VALVULA 
REGULARADORA DE AR    

 UNID 2,00 140,00 280,00 

 
TOTAL 

 
2.196,00 

 

Querência do Norte - PR, 23 de fevereiro de 2017. 

 

PREFEITURA MUN. DE QUERENCIA DO NORTE 

CONTRATANTE 

 

DOTAÇÕES 

Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da 
fonte 

370 06.001.10.301.0025.2084 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

371 06.001.10.301.0025.2084 303 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

375 06.001.10.301.0025.2084 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício 
376 06.001.10.301.0025.2084 303 3.3.90.39.00.00 Do Exercício 

 

 

SINDICATO DOS TRABALHADORES 

RURAIS DE LOANDA 
Reconhecido pela Portaria MTPS nº 318.154/74 

CNPJ nº 76.139.039/0001-56 
Com extensão de base em SÃO PEDRO DO PARANÁ e PORTO RICO 

Filiado a FETAEP 
 

 
 

ELEIÇÕES SINDICAIS 
 

A V I S O 
 
 
 
 
SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE LOANDA 
Rua Prudente de Moraes, 292 
 
 
 
 
 Comunicamos que no dia 29 de abril de 2017, na sede desta entidade, haverá 
Eleições para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados Deliberativos, 
do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Loanda, devendo o registro de chapas ser 
apresentado à Secretaria da entidade, no horário de 08:00 às 11:00 e das 13:00 as 
17:00 no período de dez dias úteis a contar da publicação deste aviso. O presente 
Edital de Convocação para eleição encontra-se fixado na sede desta entidade, e nas 
prefeituras dos municípios das extensões de base. 
 
 

Loanda – PR, 24 de fevereiro de 2017. 
 

 
_________________________________ 

Jandira de F. Luizão dos Santos 
- Diretora Presidente - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Janeiro/2016 a Dezembro /2016 - Consolidado Total

RGF – ANEXO 01 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")  R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL

LIQUIDADAS
INSCRITAS EM

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 7.278.638,27

   Pessoal Ativo 6.818.185,73

   Pessoal Inativo e Pensionistas 65.072,54

   Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos  de Tercerização ( § 1º do art. 18 da LRF ) 395.380,00

   Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos  de Tercerização ( exceto elemento 34 )

DESPESA NÃO COMPUTADAS ( § 1º do art. 19 da LRF) (II) 30.766,91

   Indenizações por Demissão e Incentivos a Demissão Voluntária

   Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração

   Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração

   Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

   Instrução Normativa TCE/PR 56/2011 30.766,91

      Pensionistas

      I.R.R.F. 30.766,91

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

7.247.871,36

7.247.871,36

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III a + III b)

12.739.638,62

60,007.643.783,17

51,306.535.434,61

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

LIMITE MÁXIMO VI ( incisos I, II e III, do art. 20 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL VII ( § único do art. 22 da LRF)

%

%

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADORFonte:

54,00LIMITE DE ALERTA VIII ( inciso II do § 1º do art. 59 da LRF) %6.879.404,85

56,89 %

VALOR

-

% SOBRE A RCL

90,00 %

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (IIIa) + (IIIb) 7.247.871,36

REINALDO PINHEIRO DA SILVA KLEVERSON MILTON A DE SOUZA MIRIAN ESTRADA
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR CRC PR-049445/O-5 SECRETARIO DA FAZENDA

CARLA RAMOS CANAVER
CONTROLADORA INTERNA

Page 1 de 1

Homologado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

ESTADO DO PARANÁ

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E RESTOS A PAGAR - CONSOLIDADO

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016

R$ 1,00RGF – Anexo 05 (LRF, art 55, Inciso III, alínea "a")
OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

Disponibilidade de
Caixa Bruta

(a)
IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA (ANTES

DA INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO)

(f) = (a - (b + c + d + e))

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E

NÃO LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS

CANCELADOS (NÃO
INSCRITOS POR
INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

Restos a Pagar
Empenhados e Não

Liquidados de
Exercícios
Anteriores

(d)

Demais
Obrigações
Financeiras

(e)

Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos

De Exercícios
Anteriores

(b)

Do Exercício
(c)

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I) 851.690,92 0,00 0,00 0,00 7.778,15 843.912,77 0,00 0,00

0000000094 - Retencoes em Carater Consignatario 7.778,15 0,00 0,00 0,00 7.778,15 0,00 0,00 0,00

0000000102 - Fundeb 40% 12.330,49 0,00 0,00 0,00 0,00 12.330,49 0,00 0,00

0000000103 - 5% sobre Transferencias Constitucionais FUNDEB 27.049,09 0,00 0,00 0,00 0,00 27.049,09 0,00 0,00

0000000104 - Demais Impostos Vinculados a Educacao Basica 10.148,26 0,00 0,00 0,00 0,00 10.148,26 0,00 0,00

0000000107 - Salario-Educacao 5.320,70 0,00 0,00 0,00 0,00 5.320,70 0,00 0,00

0000000124 - ESCOLA PROINFANCIA - CONVENIO N. 701986/2010 117.986,44 0,00 0,00 0,00 0,00 117.986,44 0,00 0,00

0000000128 - PAC 2 Nº. 208560/2014 - Construcao de Quadra Escolar 17.475,28 0,00 0,00 0,00 0,00 17.475,28 0,00 0,00

0000000303 - Saude   Receitas Vinculadas (E.C. 29/00   15%) 32.009,35 0,00 0,00 0,00 0,00 32.009,35 0,00 0,00

0000000495 - Atencao Basica 6.271,49 0,00 0,00 0,00 0,00 6.271,49 0,00 0,00

0000000497 - Vigilancia em Saude 99.723,79 0,00 0,00 0,00 0,00 99.723,79 0,00 0,00

0000000499 - Gestao do SUS 1.905,06 0,00 0,00 0,00 0,00 1.905,06 0,00 0,00

0000000500 - Investimentos na Rede de Serviços de Saude   Portaria 203-GM, de 2007 397.359,38 0,00 0,00 0,00 0,00 397.359,38 0,00 0,00

0000000507 - COSIP   Contribuicao de Iluminacao Publica, Art. 149-A, CF 23.284,84 0,00 0,00 0,00 0,00 23.284,84 0,00 0,00

0000000510 - Taxas   Exercicio Poder de Policia 435,11 0,00 0,00 0,00 0,00 435,11 0,00 0,00

0000000511 - Taxas   Prestacao de Servicos 742,46 0,00 0,00 0,00 0,00 742,46 0,00 0,00

0000000737 - CONTRATO DE REPASSE N. 804618/2014 - RAMPA NAUTICA E CICLOVIA 91.871,03 0,00 0,00 0,00 0,00 91.871,03 0,00 0,00

TOTAL DOS RECURSOS NAO VINCULADOS (II) 175.454,91 0,00 4.874,56 0,00 0,00 170.580,35 1,28 0,00

0000000000 - Recursos Ordinarios (Livres) 175.454,91 0,00 4.874,56 0,00 0,00 170.580,35 1,28 0,00

TOTAL (III) = (I = II) 1.027.145,83 0,00 4.874,56 0,00 7.778,15 1.014.493,12 1,28 0,00

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES ¹ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Emissão: 23/02/2017 16:28:55 Page 1 de 2

Homologado

R$ 1,00RGF – Anexo 05 (LRF, art 55, Inciso III, alínea "a")

REINALDO PINHEIRO DA SILVA KLEVERSON MILTON A DE SOUZA MIRIAN ESTRADA
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR CRC PR-049445/O-5 SECRETARIO DA FAZENDA

CONTROLADORA INTERNA
CARLA RAMOS CANAVER

Page 2 de 2

ATE O 3 QUADRIMESTRE DE 2016

R$ 1,00

MUNICIPIO DE MIRADOR - PODER EXECUTIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

LRF, art. 48 – Anexo 06

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A
RCL

Despesa Total com Pessoal   DTP 7.247.871,36 %56,89
LIMITE MÁXIMO ( incisos I, II e III, do art. 20 da LRF) -   60,00% 7.643.783,17 %60,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF)    51,30% 6.535.434,61 %51,30

INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR

NÃO
PROCESSADOS

SUFICIÊNCIA
ANTES DA

INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR

NÃO
PROCESSADOS

RESTOS A PAGAR

1.014.493,12Valor Total

REINALDO PINHEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

KLEVERSON M. A. DE SOUZA
 CONTADOR CRC PR-049445/O-

5

MIRIAN ESTRADA
SECRETARIA M. DA FAZENDA

CARLA RAMOS CANAVER
CONTROLADORA INTERNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADORFonte:

e 1 de 1

Homologado

 

 
 

 

 

 

 

             EMPRESA ............................................:    Anestesiologia E.E.W.R Ltda (10.484.550/0001-87) 
OBJETO ............................................. : Contratação de Empresa especializada em serviços médicos de 

Anestesiologia 

LOTES ............................................... : 01 
VALOR .............................................. : R$ 648.000,00 (seiscentos e quarenta e oito mil reais) 
HOMOLOGAÇÃO .............................. : Heracles Alencar Arrais, em 23/02/2017  
CONTRATO Nº .................................. : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 001/2016  
AUTORIZADOR ................................. : Heracles Alencar Arrais  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

             EMPRESA ............................................:    Clínica de Ortopedia Paranavaí (19.833.237/0001-81) 
OBJETO ............................................. : Contratação de Empresa especializada em serviços médicos de Traumato-

Ortopédico 

LOTE ................................................. : 01 
VALOR .............................................. : R$ 518.400,00 (quinhentos e dezoito mil e quatrocentos reais) 
HOMOLOGAÇÃO .............................. : Heracles Alencar Arrais, em 23/02/2017  

             CONTRATO Nº ……………………..…..:    PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO002/2016  
AUTORIZADOR ................................. : Heracles Alencar Arrais  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

             EMPRESA ............................................:    Clínica Médica FGP Valente (19.912.848/0001-15) 
OBJETO ............................................. : Contratação de Empresa especializada em serviços médicos em Cirurgia 

Geral 
LOTE ................................................. : 01 
VALOR .............................................. : R$ 699.840,00 (seiscentos e noventa e nove mil, oitocentos e quarenta 

reais) 
HOMOLOGAÇÃO .............................. : Heracles Alencar Arrais, em 23/02/2017 

CONTRATO Nº .................................. : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 003/2016  
AUTORIZADOR ................................. : Heracles Alencar Arrais  

 
 

 

 
 

 

 

 

 
             EMPRESA : …........................................:      BAENA E SIRIANI LTDA (73.327.322/0001-13) 

OBJETO ............................................. : Prestação de Serviços  de Plantões no Pronto Socorro  
LOTE ................................................. : 01 

VALOR .............................................. : R$ 81,00 (oitenta e um reais)/Hora 
HOMOLOGAÇÃO .............................. : Comissão Permanente de Licitações, em 2302/2017 

CONTRATO Nº .................................. : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 004/2016  
AUTORIZADO. .................................. : Heracles Alencar Arrais 

 
EMPRESA: …........................................:      C. LOPES DA SILVA & CIA (19.383.253/0001-10) 
OBJETO:.................................................      Prestação de Serviços  de Plantões no Pronto Socorro   
LOTE......................................................       02 

VALOR .............................................. : R$ 81,00 (oitenta e um reais)/Hora 

HOMOLOGAÇÃO .............................. : Comissão Permanente de Licitações, em 23/02/2017 

CONTRATO Nº .................................. : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 005/2016  
AUTORIZADO. .................................. : Heracles Alencar Arrais 

 EMPRESA : …........................................:     Edivana Donadelli Miranda - Eirelli, (22.712.419/0001-09) 
OBJETO:..................................................     Prestação de Serviços  de Plantões em Pronto Socorro   
LOTE ......................................................      03 
VALOR ................................................ : R$ 65,50 (sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)/Hora. 
HOMOLOGAÇÃO ................................ : Comissão Permanente de Licitações, em 23/02/2017 
CONTRATO Nº .................................... : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 006/2016  
AUTORIZADO. .................................... : Heracles Alencar Arrais 

            EMPRESA: …........................................:      David de Carvalho Lopes & Cia Ltda, (10.621.620/0001-00)                                             
OBJETO:.................................................:     Prestação de Serviços  de Plantões em Pronto Socorro   
LOTE ......................................................      04 
VALOR ................................................ : R$ 65,50 (sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)/Hora. 
HOMOLOGAÇÃO ................................ : Comissão Permanente de Licitações, em 23/02/2017 

CONTRATO Nº .................................... : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 007/2016  
AUTORIZADO. .................................... : Heracles Alencar Arrais 

 
EMPRESA: ….....................................: H.P.G. MARTINS EIRELLI-ME (15.123.686/0001-85) 
OBJETO ............................................. : Prestação de Serviços  de Plantões no Pronto Socorro    
LOTE ................................................. : 05 
VALOR .............................................. : R$ 65,50 (sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)/Hora. 
HOMOLOGAÇÃO .............................. : Comissão Permanente de Licitações, em 23/02/2017 
CONTRATO Nº .................................. : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 008/2016  
AUTORIZADO. .................................. : Heracles Alencar Arrais 

 
             EMPRESA : ….......................................:      BAENA E SIRIANI LTDA (73.327.322/0001-13) 

OBJETO ............................................. : Prestação de Serviços  de Plantões no Pronto Socorro  
LOTE ................................................. : 06 
VALOR .............................................. : R$ 65,50 (sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)/Hora. 
HOMOLOGAÇÃO .............................. : Comissão Permanente de Licitações, em 2302/2017 
CONTRATO Nº .................................. : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 004/2016  
AUTORIZADO. .................................. : Heracles Alencar Arrais 

        EMPRESA: …........................................:      Edivana Donadelli Miranda - Eirelli, (22.712.419/0001-09) 
OBJETO:..................................................     Prestação de Serviços  de Plantões em Pronto Socorro   
LOTE ......................................................      07 
VALOR ................................................ : R$ 65,50 (sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)/Hora. 
HOMOLOGAÇÃO ................................ : Comissão Permanente de Licitações, em 23/02/2017 

CONTRATO Nº .................................... : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 006/2016  
AUTORIZADO. .................................... : Heracles Alencar Arrais 

 
      EMPRESA: …........................................:      Edivana Donadelli Miranda - Eirelli, (22.712.419/0001-09) 

OBJETO:..................................................     Prestação de Serviços  de Plantões em Pronto Socorro   
LOTE ......................................................      09 
VALOR ................................................ : R$ 65,50 (sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)/Hora. 
HOMOLOGAÇÃO ................................ : Comissão Permanente de Licitações, em 23/02/2017 

CONTRATO Nº .................................... : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 006/2016  
AUTORIZADO. .................................... : Heracles Alencar Arrais. 

 

 
 

 

 

 

 

 
EMPRESA: ….....................................:         ABRÃO & LANZA LTDA (09.589.225/0001-08) 
OBJETO ............................................. : Prestação de Serviços  de Plantões na Unidade de Terapia Intensiva  
LOTE ................................................. : 01 

VALOR .............................................. : R$ 81,00 (oitenta e um reais)/Hora 
HOMOLOGAÇÃO .............................. : Comissão Permanente de Licitações, em 2302/2017 

CONTRATO Nº .................................. : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 009/2016  
AUTORIZADO. .................................. : Heracles Alencar Arrais 

 
EMPRESA: ….....................................:        CLINICA MÉDICA LEAL E MUSSI (14.017.627/0001-60) 
OBJETO:................................................      Prestação de Serviços  de Plantões na Unidade de Terapia Intensiva  
LOTE......................................................       02 

VALOR .............................................. : R$ 81,00 (oitenta e um reais)/Hora 

HOMOLOGAÇÃO .............................. : Comissão Permanente de Licitações, em 2302/2017 

CONTRATO Nº .................................. : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 010/2016  
AUTORIZADO. .................................. : Heracles Alencar Arrais 

 
EMPRESA: ….....................................: PENTEADO & RUTHERFORD CLÍNICA MÉDICA (15.403.519/0001-98) 
OBJETO ............................................. : Prestação de Serviços  de Plantões na Unidade de Terapia Intensiva  
LOTE ................................................. : 03 
VALOR ................................................ : R$ 65,50 (sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)/Hora. 
HOMOLOGAÇÃO ................................ : Comissão Permanente de Licitações, em 23/02/2017 
CONTRATO Nº .................................... : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 011/2016  
AUTORIZADO. .................................. : Heracles Alencar Arrais 

 
EMPRESA: …..........................…...........:     CLINICA MÉDICA LEAL E MUSSI (14.017.627/0001-60) 
OBJETO:...................................…...........     Prestação de Serviços  de Plantões na Unidade de Terapia Intensiva  
LOTE......................................................      04 
VALOR .............................................. : R$ 65,50 (sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)/Hora. 
HOMOLOGAÇÃO .............................. : Comissão Permanente de Licitações, em 2302/2017 

CONTRATO Nº .................................. : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 010/2016  
AUTORIZADO. .................................. : Heracles Alencar Arrais 

 
EMPRESA: ….....................................: ANESTESIOLOGIA E. W. R. LTDA (10.484.550/0001-87) 
OBJETO ............................................. : Prestação de Serviços  de Plantões na Unidade de Terapia Intensiva  
LOTE ................................................. : 05 
VALOR .............................................. : R$ 65,50 (sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)/Hora. 
HOMOLOGAÇÃO .............................. : Comissão Permanente de Licitações, em 2302/2017 

CONTRATO Nº .................................. : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 012/2016  
AUTORIZADO. .................................. : Heracles Alencar Arrais 

 
EMPRESA: ….....................................:        CLINICA MÉDICA LEAL E MUSSI (14.017.627/0001-60) 
OBJETO:................................................      Prestação de Serviços  de Plantões na Unidade de Terapia Intensiva  
LOTE......................................................       07 
VALOR .............................................. : R$ 65,50 (sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)/Hora. 
HOMOLOGAÇÃO .............................. : Comissão Permanente de Licitações, em 2302/2017 
CONTRATO Nº .................................. : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 010/2016  
AUTORIZADO. .................................. : Heracles Alencar Arrais 

 
EMPRESA: ….....................................: LUIZ ANTONIO RICCI DE ALMEIDA – ME (15.196.461/0001-59) 
OBJETO ............................................. : Prestação de Serviços  de Plantões na Unidade de Terapia Intensiva  
LOTE ................................................. : 08 
VALOR .............................................. : R$ 65,50 (sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)/Hora. 
HOMOLOGAÇÃO .............................. : Comissão Permanente de Licitações, em 2302/2017 
CONTRATO Nº .................................. : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 013/2016  
AUTORIZADO. .................................. : Heracles Alencar Arrais 

 
EMPRESA: ….....................................: LUIZ ANTONIO RICCI DE ALMEIDA – ME (15.196.461/0001-59) 
OBJETO ............................................. : Prestação de Serviços  de Plantões na Unidade de Terapia Intensiva  
LOTE ................................................. : 09 
VALOR .............................................. : R$ 65,50 (sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)/Hora. 
HOMOLOGAÇÃO .............................. : Comissão Permanente de Licitações, em 2302/2017 
CONTRATO Nº .................................. : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 013/2016  
AUTORIZADO. .................................. : Heracles Alencar Arrais 

 
EMPRESA: ….....................................: CLÍNICA  MÉDICA LEAL E MUSSI (14.017.627/0001-60) 

OBJETO ............................................. : Prestação de Serviços  de Plantões na Unidade de Terapia Intensiva  
LOTE ................................................. : 10 
VALOR .............................................. : R$ 65,50 (sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)/Hora. 
HOMOLOGAÇÃO .............................. : Comissão Permanente de Licitações, em 2302/2017 
CONTRATO Nº .................................. : PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 010/2016  
AUTORIZADO. .................................. : Heracles Alencar Arrais 

 

 

Paranavaí | 24 de fevereiro de 2017 | sexta-feira

www.diariodonoroeste.com.brpublicação legal


